“AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR - CIRCUITOS

ESPECIAIS — ANO LETIVO 2017/2018”

Aos 07 dias do mês de setembro de 2017, celebram o presente contrato

para a “AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR —

CIRCUITOS ESPECIAIS — ANO LETIVO 2017/2018”, pelo valor global de

46.950,00€ (quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta euros)

acrescidos de IVA à taxa legal em vigor.

Corno primeiro outorgante, o Município de Vila do Conde, titular do

cartão de pessoa coletiva no 505 804 786, representado neste ato pela

Presidente da Câmara Municipal de Vila do Conde, Sra. Dra. Maria Elisa de

[...]

TRANSPORTE ESCOLAR — CIRCUITOS ESPECIAIS — ANO LETIVO

2017/2018”, de acordo com as especificações constantes do Caderno de

Encargos e respetivo anexo, junto ao presente contrato.

Cláusula 2a

Preço e condições de pagamento

1 — O encargo do presente contrato é de 46.950,00€ (quarenta e seis mil,

novecentos e cinquenta euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.

2 — O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e

despesas cuja responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao lo

outorgante.

3 — Caso, durante a execução do contrato, se verifique uma alteração dos